INDICAÇÃO Nº  1.892/2011

ASSUNTO: SOLICITA SERVIÇOS DE CALCETARIA PARA MANUTENÇÃO DE NOS PARALELEPIPEDOS DAS RUAS LÍBANO E PORTUGAL, NA VILA BRASILEIRA.

                     Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a contratação de serviços de calcetaria para manutenção de paralelepípedos nas Ruas Líbano e Portugal, na Vila Brasileira.

Tal medida é de extrema necessidade, já que os paralelepípedos estão desalinhados, o qual as ruas ficam perto do intransitável, além do mais, a presente solicitação visa atender a antigo pedido de moradores do local, que estão descontentes com o problema e solicitam citado benefício.
                     SALA DAS SESSÕES, 20 DE DEZEMBRO DE 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS